ДСОШ № 5

Приказ № 113

г.Дятьково Брянской обл.

20 декабря 2013 года

Об усилении мер, направленных
на обеспечение защиты детей
от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию

    На основании приказа МОО от 16.12.2013 № 483

    ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Назначить ответственной за проверку состояния контентной фильтрации в школе учителя информатики Буякову О.И.

    2. ЗУВР Булимовой А.А. и учителю информатики Буяковой О.И. обеспечить постоянный контроль качества функционирования средств контентной фильтрации, обеспечивающих ограничение доступа в Интернет.

    3. Определить периодичность проверок качества функционирования средств контентной фильтрации (один раз в неделю), учителю информатики Буяковой О.И. вести журнал учета проверок.

    4. На общешкольном и классных родительских собраниях провести разъяснительную работу с родителями по формированию у подрастающего поколения навыков грамотного и безопасного поведения детей в сети Интернет, а также последствиях, которые наступают вследствие неправильного пользования сетью Интернет.

    5. Библиотекарю школы Зайцевой Л.В. постоянно проводить сверку имеющегося библиотечного фонда с Федеральным списком экстремистских материалов.

    6. ЗУВР Булимовой А.А. представить информацию о проделанной работе в МОО до 15.01.2014.

    7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]YTBEPXJIAIO
7{_ ~7J1.B.Manaenkosa/